Floreccio este poeta Eschilo en los tienpos de Dario, rrey de Persia.

Cap. LVI. Espeusippo⁴.

Espeusippo⁴, filosofo ynsigne, discipulo fue de Platon y sobrino suyo, fijo de su hermana. De aqueste se lee aver seydo

1 Menofilo h. 2 Fedron h. * 3 simples h. 4 Esperesipo h.

Aeschylus, in rhein. mus. für philol. v. O. Ribbeck und F. Bücheler. Neue folge. 37 bd. Bonn 1882, s. 308. g Dieses kapitel übersetzt im Mer des Hist. Quint aage, chap. XXIV, Des philosophes, bd. I, bl. 196 b. h Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 70. Diog. Laert. IV, 1. Robbe, s. 4: ἐτόγχανε γὰρ υἷος ὄν Ποτώνης, τῆς ἀδελφῆς Πλάτωνος, s. 12. Joh. Vull., Comp. III, V, 3, bl. 125 d: Fuerat enim hic filius Spartonia, sororis Platonis. Mullach, Fragm. philos. graecor., bd. III, s. 62. S. s. 220, z. 22 fg.

in laudantem se protulisse fertur. »Adulator«, inquit, »desine utrosque fallere¹. Nichil proficis cum te intelligam².« Cum Epicurus voluptatem summum bonum putaret, Antistenes autem socraticus summum malum dolorem, hic Speusippus voluptatem et dolorem duo mala dicebat opposita inter se, bonum autem quod utriusque medicum foret^{2 b}.

Cap. LVIII. Apuleius.

Apuleius, madaurensis, afer, philosophus platonicus, Athenis claruit in greca et latina lingua doctissimus.

Hic Platoni successit et libros plures scripsit, unum de vita et moribus Platonis, alium vero qui intitulatur De Deo Socratis in quo ponit duodecim nomina deorum invisibilium, quos tamen intellectu comprehendimus :

Iuno, Vesta, Minerva, Ceres, Diana, Venus, Mars,
Mercurius, Iovi', Neptunus, Vulcanus, Apollo^c.

Idem in eodem dicit: Demones sunt genere animalia, ingenio rationalia, animo passiva, corpore aerea, tempore eterna. Ex hiis quinque tria sunt hominibus communia, quartum eorum proprium, quintum commune cum diis immortalibus habent, sed differunt ab eis passione^{3 d}, multaue alia in eodem ponit.

• bl. 75 a. Alium qui intitulatur Cosmogra-^aphia. Item alium quem in .XII. libros distinxit quem »Asinum aureum« intitulavit, ubi scripsit⁴ sibi accidisse quod, accepto veneno a quadam muliere sibi dato, humano animo permanente, visum illi fuit quod in asinum fuisset mutatus, a qua illusionem postmodum est curatus.

Huius hee sunt sententiae in libro de Deo Socratis: Solet esse apud prudentes viros in operibus elaboratis iudicatio⁵ restrictior, in rebus subitaneis venia prolixior⁶. Nulla enim res potest esse eadem simul festinata et examinata⁶, nec est quicquam omnium quod habere possit laudem diligencie simul et gracie celeritatis⁷. Nichil est deo similium quam vir animo